

## Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde

Dato: 29. august 2022 Tidspunkt: 17.00-19.00 Mødeleder: Tina Joensen Referent: Tina Joensen	Deltagere: Tina Joensen, Michael Larsen, , Maja Topp Nielsen, Sara Schnack, , Rikke Stenspil, Marianne Folmer Nielsen, Lene Jensen,  Fraværende: Kristine Herløv Baltersen, Pernille Jørgensen, Lone Mortensen, Victoria Egelund Jensen	
<b>Dagsorden</b> <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>	<b>Referat</b> <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	<b>Formidling</b> <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1.	Skrive høringssvar til Budget 2023	alle

## Høringssvar til Budget 2023

Institution: Rørby landsbyordning – Rørby skole og Børnehus

Vi angiver svar som skolebestyrelsen og MED-udvalg på Rørby landsbyordning – Rørby skole og Børnehus

Dato for formuleringen af høringssvar er 29.08.2022

Høringssvaret

Vi i Rørby landsbyordning undrer os over de ønskede besparelser på folkeskoleområdet, da budgettet er stramt nok i forvejen. Det vil gå ud over de pædagogiske muligheder for at lave en god folkeskole og den rammebesparelse på 1% af ca. 24 mio. vil svare til 104.000 kr. for vores lille landsbyordning. Det kan derfor samtidig undre os, at man foreslår et morgenmadstilbud på 9,2 mill. I etablering første år og derefter et årligt beløb på 6,5 mill. eller 8,67 kr. pr. person. I Rørby landsbyordnings økonomi er der ikke plads til det, det må være et forældreansvar.

Vi fornemmer en usikkerhed omkring de små skolers eksistensberettigelse, som følge af det næste 5 år med 410 færre elever. Vi er en landsbyordning med et forventet antal indskrevne elever i 0. klasse 1. august 2022 med 9 elever, men vi fik reelt 17 elever pr. 1. august, dvs. en procentvis stigning på 89%. En tendens vi ser også kommende skoleår. Det gør vi, fordi vi lykkes med landsbyordningen, hvor vi bla. via "få det fixet puljen" og fonde har lokalmiljøet opbakningen med etablering af udeaktiviteter omkring landsbyordningen. Debatten i medierne for tiden om de små skolers fremtid kan hindre tilgang af elever. Når vi læser frem til forslaget i foråret 2023 hvor der er lagt op til, at alment skolerne selv skal finansieret en plads i specialtilbud til ca. 100.000 kr. pr. elev, så vil det aldrig være muligt at visitere børn til dette tilbud for en lille skole.

31.08.2022 udfyldt af skolebestyrelsen og MED-udvalget Rørby landsbyordning v/  
skoleleder Tina Joensen